ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

27 декабря 2012 года № С 40-6

	Об установлении тарифов на подключение к коммунальным сетям водоснабжения и водоотведения на 2013 год и об утверждении Мероприятий инвестиционной программы по развитию коммунальных систем водоснабжения и водоотведения города Новочебоксарска на 2013 год и финансовые потребности на ее реализацию за счет платы за подключение

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Республиканской целевой программой «Обеспечение населения Чувашской Республики качественной питьевой водой на 2009 - 2020 годы», на основании «Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Новочебоксарска на 2009-2012 годы», утвержденной решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 23.07.2009 № С 66-2, Инвестиционной программы МУП «Водоканал» по развитию коммунальных систем водоснабжения и водоотведения города на 2011-2014 годы, утвержденной решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 23.09.2010 № С 84-2, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Тарифы за подключение к коммунальным сетям водоснабжения и водоотведения  на 2013 год оставить на уровне, установленном на 2011 год.

2. Утвердить Мероприятия инвестиционной программы по развитию коммунальных систем водоснабжения и водоотведения города Новочебоксарска на 2013 год и финансовые потребности на ее реализацию за счет платы за подключение, согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем через десять дней после его официального опубликования.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.А.Матвеев

	Приложение
Утверждено
решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 27.12.2012 г. № С 40-6

	Мероприятия
инвестиционной программы по развитию коммунальных систем водоснабжения и вводоотведения города Новочебоксарска  на 2013 год и финансовые потребности на ее реализацию за счет платы за подключение

	№
	Наименование мероприятий
	Ед.
	Мощность
	Стоимость работ согласно смет
	Мощность
	Фин.

потреб-ности

	изм.
	на весь объем

	на 2013 г.
	на 2013 г.

	работ

	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Инвестиционный   проект   по  подключению  строящихся  (реконструируемых)

	объектов  водоснабжения и водоотведения

	1.  Водоснабжение

	1.1.
	Строительство водопроводной сети Д-110 и 63 мм по    ул. Зелинского для подключения жилых домов №2,3,4,6,6Г,7,8,8А  в мкр. Ольдеевский  с проектными работами
	п.м.
	200,0
	428,26
	200,0
	428,26

	1.2.
	Строительство водопроводной сети Д-300 мм по ул. Семенова для подключения жилых домов поз.1  группы жилых домов на пересечении улиц Восточная и Семенова
	п.м.
	490,3
	2297,32
	165,0
	771,5

	1.3.
	Строительство водопроводной сети Д-200 мм по ул. Силикатная от  ул. Ж. Крутовой для подключения строящихся объектов: жилой дом поз 1 со встроенно-пристроенными помещениями ЖК "Речной бульвар"
	п.м.
	240,0
	1389,47
	140,0
	827,08

	1.4.
	Строительство водопроводной сети Ду-110 мм для подключения жилого дома по ул. Строителей, 12Б в 3А мкр. Западного жилого района
	п.м.
	55,5
	303,96
	55,5
	303,96

	1.5.
	Итого

	985,8
	4419,01
	560,5
	2330,83

	1.6.
	Налог на прибыль

	1104,75

	582,71

	1.7.
	Итого по подключению строящихся объектов водоснабжения

	5523,76

	2913,54

	1.8.
	Всего по разделу водоснабжение

	5523,76

	2913,54

	вт.ч. за счет

	1.9.
	Средства Водоканала-всего

	 из них: - за счет тарифа на подключение

	2913,54

	1.10.
	Ожидаемая нагрузка на сети
	м3 / сут

	234,16

	Тариф на подключение без НДС (руб. 1м3/сут.)

	12442,50

	Тариф на подключение с НДС (руб. 1 м3/сут.)

	14682,15

	2.  Водоотведение

	2.1.
	Строительство канализационных сетей  3 очереди в мкр. Липовский по ул. Липовая аллея и Садовая
	п.м.
	1106,0
	1801,82
	692,0
	981,03

	2.2.
	Монтаж канализационной насосной станции в мкр. Липовский
	шт.
	1
	111,02
	1
	111,02

	2.3.
	Строительство канализационной сети Д-160 мм для подключения 40 кв.дома по ул. Винокурова, 2Б в 1 мкр Восточного жил.р-на
	п.м.
	33,0
	136,43
	33,0
	136,43

	2.4.
	Строительство канализационной сети Д-160 мм для подключения дома поз.1 по ул. Силикатная в ЖК "Речной бульвар"
	п.м.
	29,0
	287,6
	29,0
	287,60

	2.5.
	Строительство канализационной сети для подключения дома по ул. Советская,53 А в 3 "А" мкр. Западного жилого района
	п.м.
	20,0
	172,53
	20,0
	172,53

	2.6.
	Строительство канализационной сети Д-250 мм  для подключения жилого дома по ул. Строителей 12Б в 3А мкр. Западного жилого района
	п.м..
	30,0
	146,37
	30,0
	146,37

	2.7.
	Итого

	1218,0
	2655,77
	804,0
	1834,98

	2.8.
	Налог на прибыль

	663,943

	458,74

	Итого по подключению строящихся объектов водоотведения

	3319,71

	2293,72

	2.9.
	Всего по разделу водоотведение

	3319,71

	2293,72

	вт.ч.  за счет

	2.10.
	Средства  Водоканала - всего

	из них:

	за счет тарифа на подключение

	2293,72

	2.11.
	Ожидаемая нагрузка на сети
	м3/сут

	284,06

	Тариф на подключение без НДС
	руб.1м3/сут

	8074,78

	Тариф на подключение с НДС
	руб.1м3/сут

	9528,24

	3.  Всего по подключению строящихся объектов

	8843,46

	5207,26

	вт.ч.  за счет

	3.1.
	Средства Водоканала - всего

	8843,46

	5207,26

	из них:  за счет тарифа на подключение

	8843,46

	5207,26

_1418033832.doc
[image: image1.png]